
 
 
                                                                          
                                                                         

 
 
XV I  D IRE CCIÓ N REG IO NAL  MET ROPOL ITANA  
                    S ANTI AGO S UR  
 DEPTO.  DE AS ISTE NCIA  A L  CO NTRIB UY E NTE  
                     (77320102378) 

PHILIPPE MICHAEL GARCÉS HUENCHUL, SERVICIOS 
ALIMENTICIOS, EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 
RUT.  76.972.285-8 
DEROGACIÓN TOTAL DE RESOLUCIÓN QUE AUTORIZÓ 
FUNCIONAMIENTO DE MÁQUINAS EXPENDEDORAS 

 
  
SAN MIGUEL, 09/11/2020 
  
Hoy se ha resuelto lo que sigue, 
 

RESOLUCIÓN EXENTA N°          630              /   

       
 
                                                                                     VISTOS: 
 
       El escrito del 22/10/2020, realizado vía internet por don 
PHILIPPE MICHAEL GARCES HUENCHUL, RUT. N° 17.252.729-9, en representación de PHILIPPE MICHAEL GARCÉS 
HUENCHUL, SERVICIOS ALIMENTICIOS, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, RUT. N° 
76.972.285-8, con domicilio en LO OVALLE N° 0854, BLOCK/TORRE C, DEPTO. N° 1403, CONDOMINIO LOS LAURELES, 
Comuna de LA CISTERNA, solicitando derogación total de la Res. Exenta N° 77319093835, de fecha 17 de mayo de 2019, 
emitida por nuestra Dirección Regional, que autorizó el funcionamiento de la máquina expendedora, marca NECTA, modelo 
SNAKKY 6-32 R/RCH. 
 

DETALLE MÁQUINA EXPENDEDORA AUTOMÁTICA: 
 

MARCA MODELO N° DE SERIE RES. N° FECHA RES. N° SELLO N° FISCAL 

NECTA SNAKKY 6-32 R/RCH 71912214 77319093835 17-05-2019 34860 050097 

 
 
                                                                                                  CONSIDERANDO, 
                                                                                               

Que, se cumplen los requisitos del N° 7.4 de la Res. N° Ex.2301, 
de 1986, de la Dirección Nacional (D.O. de  20.10.1986),  
 
                                                                                                   SE RESUELVE 
 
                                                                                                   HA LUGAR  a lo solicitado. 
 
                                                                                                 DÉJESE sin efecto total, la Res. Exenta N° 77319093835, del 17 
de mayo de 2019, de esta Dirección Regional.  
 
 

                                                  
                                                 ANÓTESE Y NOTIFÍQUESE 

 
 
 
 
 

 
ZOILA ORELLANA GONZÁLEZ 

DIRECTORA REGIONAL 
 

 
 

Lo que transcribo a Ud., para su conocimiento y demás fines.   
 
 
 

CLAUDIA VARGAS MONCADA 
SECRETARIA DEPTO.  DE ASISTENCIA AL 

CONTRIBUYENTE 
 

 
 
 
 
ZOG/MAOC/LMC/mbp 
DISTRIBUCION: 

 Contribuyente. 
Dirección: Lo Ovalle N° 0854, Block/Torre C, Depto. N° 1403,  
La Cisterna 

 Depto. de  Asistencia al Contribuyente. 

 Expediente.  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


